pagará un valor inferior a los $ 25,00.  

ARTÍCULO. 16.- BASE IMPONIBLE DE LA TARIFA DEL IMPUESTO. -  Se 
establece la tarifa del impuesto anual de patente en función del patrimonio de los 
sujetos pasivos, la tarifa mínima será de diez (10) dólares y la máxima de veinticinco 
mil (25.000) de los ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA de la siguiente manera: 

RANGO BASE IMPONIBLE(PATRIMONIO) 
  DESDE USD. HASTA USD. SOBRE FRACCION 

1 
 $                                
-    

$                          
1,000.00  

$